
円

円 ％

上記のとおり入札結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

入札結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000129 入札日時 令和7年5月15日 9時00分

業　　者　　名 摘要
第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

摘 要 理 由

2
株式会社イビソク　福島営業所　所長　本間
貴也 落札

¥6,980,000

契約方法 指名競争入札

件名 史跡伊達氏梁川遺跡群整備基本計画策定業務委託

場所 伊達市役所

期間 から

業種 業務委託

概要 ・整備基本計画書の執筆及び作図
・史跡伊達氏梁川遺跡群自然環境調査
・伊達氏梁川遺跡群整備基本計画策定委員会運営補助

令和8年3月19日

1
応用地質株式会社　福島営業所　営業所長
竹田　誠

¥7,440,000

4
株式会社一測設計　郡山支店　支店長　熊谷
賢一

¥9,300,000

3
株式会社パスコ　福島支店　支店長　佐賀
武義

¥9,550,000

6 株式会社三協技術　代表取締役　高橋　郁 辞退
事前辞退届あり

5
ランドブレイン株式会社　郡山事務所　事務
所長　大屋　裕一

¥9,920,000

8

7

10

9

令和7年5月15日

令和7年5月20日

（3）最低制限価格 設けない
（4）落札金額 6,980,000 （5）落札率 79.1

（1）落札業者 株式会社イビソク　福島営業所　所長　本間　貴也

（2）予定価格 8,822,000

11



円

円 ％

上記のとおり入札結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

入札結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000142 入札日時 令和7年5月15日 9時15分

業　　者　　名 摘要
第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

摘 要 理 由

2
株式会社ケー・シー・エス　福島営業所　所
長　熊谷　慶一 辞退

契約方法 指名競争入札

件名 まちづくりアンケート調査業務委託

場所 伊達市役所

期間 から

業種 業務委託

概要 アンケート調査　3,000件
調査票印刷、封入封緘、発送、データ入力、集計分析、報告書作成

令和7年10月31日

事前辞退届あり

1 株式会社ＣＩＡ　代表取締役　横山　光衛
¥1,100,000

4
株式会社オリエンタルコンサルタンツ　福島
事務所　所長　板垣　敬彦 辞退

事前辞退届あり

3
一般財団法人とうほう地域総合研究所　理事
長　矢吹　光一 落札

¥1,060,000

6

5
株式会社ＮＴＴネクシア　東北支店　支店長
伊藤　博

¥1,376,550

8

7

10

9

令和7年5月15日

令和7年5月20日

（3）最低制限価格 設けない
（4）落札金額 1,060,000 （5）落札率 38.9

（1）落札業者 一般財団法人とうほう地域総合研究所　理事長　矢吹　光一

（2）予定価格 2,722,000

11



円

円 ％
長期継続契約３年　3,736,600円×36箇月

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

長期継続契約３年
3,853,100円×36箇月

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000133 見積期限 令和7年5月15日 10時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 小中学校教育用ICT機器等賃貸借

場所 伊達市役所、伊達市立梁川中学校　ほか12か所

期間 から

業種 リース

概要 教育用ICT機器を賃貸借するもの。

令和10年8月31日

1
株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締
役　二瓶　幸恵 落札

¥134,517,600
長期継続契約３年　3,736,600円×36箇月

4

3

6

5

8

7

10

9

令和7年5月15日

令和7年9月1日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 134,517,600 （5）落札率 96.9

（1）決定業者 株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締役　二瓶　幸恵

（2）予定価格 138,711,600

11



契約番号 件名 入札日
業務
区分

落札業者
落札金額（円）
(税抜・総額）

2025000129
史跡伊達氏梁川遺跡群整備基本計画策
定業務委託

R7.5.15 業務委託 株式会社イビソク　福島営業所 6,980,000

2025000142 まちづくりアンケート調査業務委託 R7.5.15 業務委託 一般財団法人とうほう地域総合研究所 1,060,000

2025000133 小中学校教育用ICT機器等賃貸借 R7.5.15 リース 株式会社エフコム　福島オフィス 134,517,600

2025000143 霊山総合支所震度計移設工事 R7.5.15 工事
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社　福島
営業所

10,700,000



円

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000143 見積期限 令和7年5月15日 10時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 霊山総合支所震度計移設工事

場所 伊達市霊山町掛田字西裏地内ほか

期間 から

業種 電気通信工事

概要 霊山総合支所庁舎改築にともなう震度計の移設工事
震度計基礎設置　１基、　機器移設作業　１件、システム試験調整　１式

令和7年11月28日

1
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社　福島営業所
所長　及川　賢司 落札

¥10,700,000

4

3

6

5

8

7

10

9

令和7年5月15日

令和7年5月20日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 10,700,000 （5）落札率 97.7

（1）決定業者 ＮＥＣネッツエスアイ株式会社　福島営業所　所長　及川　賢司

（2）予定価格 10,950,000

11


